1

平成29年２月14日

各 位

会 社 名 田中精密工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 長岡   隆

 （コード：7218）

問合せ先 総 務 部 部 長 八島 秀元

 （TEL．076－451－7651）

希望退職者募集の結果および業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成28 年12月８日に公表いたしました「事業構造改革施策」の一つである希望退職者募集の結果

につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

あわせて、直近の業績動向を踏まえ、平成28年５月11日に公表いたしました平成29年３月期通期業績予想を

下記のとおりに修正いたしましたので、お知らせいたします。

－記－

１. 希望退職者募集の概要

(１)募集人員：150名程度

(２)募集対象：40歳以上の田中精密工業および子会社タナカエンジニアリングの従業員

(３)募集期間：平成29年１月27日～平成29年２月９日

(４)退 職 日：平成29年３月31日（予定）

(５)優遇措置：退職を希望する従業員については優遇措置として退職金の他に特別退職加算金を支給い

たします。また、条件を満たす従業員には再就職支援を行います。

２. 希望退職者募集の結果

応募者数   163名

         なお、応募者が募集人数に達したため、平成29年２月３日に希望退職者の募集を打切りし

ております。

３. 業績への影響

今回の希望退職者募集の結果、特別退職金等の費用として約６億円を、平成29年３月期において特別損

失として計上する予定です。

2

４．業績予想の修正について

平成29年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 39,000 1,600 1,500 600 61.47

今回修正予想(Ｂ) 40,000 2,500 2,400 300 30.73

増減額(Ｂ－Ａ) 1,000 900 900 ▲300

増減率(％) 2.6 56.3 60.0 ▲50.0

（ご参考）前期実績
（平成28年3月期） 40,655 1,672 1,489 681 69.85

(１)修正の理由

 売上高につきましては、ダウンサイジングエンジンの適用拡大に伴い、引き続き厳しい状況が続いておりま

すものの、自動車販売が好調な米国における当社製品搭載車の販売増加および一部車種の生産打切り延期に伴

う当社製品の生産延長により、40,000百万円（前回予想比2.6％増）となる見込みです。

損益面につきましては、米国における増収効果および固定費の削減により、営業利益2,500百万円（前回予

想比56.3％増）、経常利益2,400百万円（前回予想比60.0％増）となる見込みです。しかしながら、親会社株

主に帰属する当期純利益につきましては、前述の特別退職金を含む構造改革費用等を特別損失として計上する

ため300百万円（前回予想比50.0％減）となる見込みです。

※本資料に掲載されている将来に関する記述の部分は、資料作成時において当社が各種情報により判断した将

来情報でありますが、その内容を当社として保証するものではありません。予想数値等は、今後の経済情勢、

市場動向等の変化による不確実性を含有しております。

以上